
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 28 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 

v otevřeném řízení: 

 

 

„VŠB-TUO NOVÁ BUDOVA EKF – PŘÍSTAVBA H“ 

 

  
 



 

Stránka 2 z 24 

 

Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................................................. 3 

2. Identifikační údaje zadavatele a jeho zastoupení .............................................................................................. 3 

3. Základní údaje o veřejné zakázce ...................................................................................................................... 4 

4. Obecné informace ............................................................................................................................................. 4 

5. Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................................................ 5 

6. Doba a místo plnění ........................................................................................................................................... 6 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .......................................................................................................... 6 

8. Prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................................................. 6 

9. Použití poddodavatelů ..................................................................................................................................... 13 

10. Obsah nabídky a její zpracování ...................................................................................................................... 13 

11. Obchodní podmínky ........................................................................................................................................ 16 

12. Požadavky na zpracování nabídkové ceny ....................................................................................................... 16 

13. Variantní řešení ............................................................................................................................................... 16 

14. Pojištění dodavatele ........................................................................................................................................ 16 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty ...................................................................................................................... 17 

16. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek .................................................................................................. 17 

17. Prohlídka místa plnění ..................................................................................................................................... 18 

18. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................................... 18 

19. Způsob hodnocení nabídek, kritéria hodnocení .............................................................................................. 18 

20. Opatření k ochraně důvěrných informací ........................................................................................................ 22 

21. Ostatní podmínky ............................................................................................................................................ 22 

22. Přílohy .............................................................................................................................................................. 23 

 

  



 

Stránka 3 z 24 

1. Ú vod 

Stavba, jež je předmětem zadávané veřejné zakázky, představuje stěžejní projekt zadavatele i Ministerstva škol-

ství, mládeže a tělovýchovy, které bude výstavbu financovat (v rámci programu 133 220 Rozvoj a obnova materi-

álně technické základny veřejných vysokých škol). Nejenže se jedná o podstatnou investici v rámci zadavatelem 

vlastněného nemovitého majetku (jde o významnou nadlimitní veřejnou zakázku, jejíž předpokládaná hodnota 

přesahuje hodnotu uvedenou v ust. § 42 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek), jde rovněž o pilotní pro-

gram v rezortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy týkající se využití datového prostředí BIM pro pro-

jektování, zhotovení a užívání veřejných staveb.    

Cílem zadavatele v tomto zadávacím řízení je tedy vybrat vysoce odborně způsobilého dodavatele, který zajistí 

realizaci stavby, a to s náležitou mírou odbornosti, zodpovědnosti a spolehlivosti, s využitím datového prostředí 

BIM. Jak pro zadavatele, tak i pro Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy je tedy realizace poptávaných sta-

vebních prací nesmírně zásadní akcí, které je z jejich strany věnována maximální péče, pročež bude i výběr doda-

vatele podroben relativně náročným podmínkám.  

Z výše uvedených důvodů je velmi významným aspektem zadávacích podmínek i snaha zadavatele o výběr doda-

vatele, který již má náležité zkušenosti se zhotovováním stavby s využitím datového prostředí BIM. Dokonalé fun-

gování datového prostředí bude záviset ve značné míře právě na odbornosti a zkušenostech vybraného dodavatele, 

který bude muset zajistit spolehlivost a správnost dat vkládaných do datového prostředí. Celý životní cyklus před-

mětné stavby bude s datovým prostředním BIM propojen, pročež nelze riskovat, že bude systém již v průběhu 

realizace stavby zatížen nedostatky a zavedením nepravdivých či nepřesných informací ze strany vybraného doda-

vatele.  

Zadavatel tedy bude v zadávacím řízení hledat takového dodavatele, který již sám má zkušenost s výstavbou spo-

jenou s datovým prostředím BIM a který rovněž disponuje osobami odborně způsobilými s tímto systémem při vý-

stavbě pracovat.  

Zadavatel rovněž usiluje, aby stavba, jejíž realizace je předmět veřejné zakázky, splňovala požadavky přinejmenším 

stříbrného certifikátu SBToolCZ, neboť je zadavatelovým záměrem, aby daná veřejná stavba splňovala moderní 

požadavky na minimalizaci zásahu do životního prostředí, a zároveň byla energeticky, technicky a uživatelsky pří-

větivá. 

2. Identifikač ní  ú daje zadavatele a jeho zastoúpení  

Název: Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Adresa sídla: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

Oprávněný zástupce: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Telefon: 597 321 111 

E-mail: univerzita@vsb.cz 

Datová schránka: d3kj88v 

Web: https://www.vsb.cz/cs/  

Profil zadavatele: https://zakazky.vsb.cz/  

mailto:pavel.podvesky@vsb.cz
https://www.vsb.cz/cs/
https://zakazky.vsb.cz/


 

Stránka 4 z 24 

Zadavatel je v tomto zadávacím řízení zastoupen ve smyslu ust. § 43 zákona o zadávání veřejných zakázek obchodní 

společností KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice, IČO: 01460412, jednatel 

JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D. (dále jen „zástupce zadavatele“): 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Tomáš Hrstka 

 +420 226 259 401 
 tomas.hrstka@akkvb.cz 
 

Komunikace mezi zástupcem zadavatele a dodavateli bude v průběhu zadávacího řízení probíhat elektronicky, pře-

devším prostřednictvím profilu zadavatele. Základní informace a pokyny lze získat u kontaktní osoby zástupce za-

davatele. 

3. Za kladní  ú daje o veř ejne  zaka zče 

Název veřejné zakázky: VŠB-TUO Nová budova EkF – přístavba H 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce  

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

4. Obečne  infořmače 

4.1. Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů podle zákona o zadávání 

veřejných zakázek pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 

4.2. Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadavatel sta-

novil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a zkušeností s cílem zajistit transparentní a nediskri-

minační zadání veřejné zakázky, přičemž bude dbát o naplnění zásad efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti 

nakládání s veřejnými prostředky. V souladu s ust. § 6 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek pak za-

davatel stanovil zadávací podmínky s maximálním důrazem na inovativnost (realizace bude propojena s vy-

užitím datového prostředí BIM) a rovněž ve snaze o dosažení úrovně ekologičnosti (technické podmínky 

stanovené zadavatelem požadují předložení certifikátu ČSN EN ISO 14001 či obdobného dokladu, stavba 

navíc bude zhotovena tak, aby splňovala požadavky přinejmenším stříbrného certifikátu SBToolCZ) a sociální 

odpovědnosti odpovídající předmětu veřejné zakázky.  

4.3. Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách uvádí přímý či nepřímý odkaz ve smyslu ust. § 89 odst. 5 zákona 

o zadávání veřejných zakázek, platí v každém jednotlivém případě, že zadavatel umožňuje též využití rovno-

cenného řešení ve smyslu odst. 6 téhož ustanovení.   

4.4. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však 

souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů a dalších obecně závazných norem, které 

se vztahují k realizaci předmětu veřejné zakázky, jimiž se dodavatel při zpracování nabídky musí rovněž řídit. 

Práva, povinnosti a podmínky vztahující se k zadávacímu řízení v této zadávací dokumentaci neuvedené se 

řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

4.5. Podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách zadávací dokumentace. Podáním nabídky přijímá 

dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci a obchodních pod-

mínkách včetně všech příloh a případných dodatků. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před po-

dáním nabídky pečlivě prostudoval všechny pokyny, přílohy, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. V případě, že účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny požado-

vané informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 



 

Stránka 5 z 24 

podmínkám, zejména tedy podmínkám stanovených zadavatelem a zákonným podmínkám, může to mít 

za důsledek vyloučení takového účastníka ze zadávacího řízení. 

4.6. Zadavatel si ve smyslu ust. § 39 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek vyhrazuje právo provést po-

souzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí 

zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

5. Vymezení  př edme tú veř ejne  zaka zky 

5.1. Předmět této veřejné zakázky je poskytnutí stavebních prací specifikovaných v přílohách této zadávací do-

kumentace. Předmět veřejné zakázky je detailně vymezen touto zadávací dokumentací, návrhem smlouvy 

o dílo a především (ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. a/ vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu doku-

mentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 

ve znění pozdějších předpisů) projektovou dokumentací pro provádění stavby nadepsanou „Nová budova 

EkF – přístavba H v areálu VŠB-TUO“, kterou vypracoval CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o. číslo zakázky 19-015-5 (vč. 

dokladové části).  

5.2. Podrobnou specifikaci předmětu veřejné zakázky obsahují především následující přílohy této zadávací 

dokumentace: 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 9 – Projektová dokumentace vč. dokladové části a Protokolu o výsledku certifikace budovy 

Příloha č. 10 – Soupisy prací s výkazy výměr 

Příloha č. 11 – BIM Execution Plan vč. příloh 

5.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

45000000-7 Stavební práce 

45214400-4 Stavební úpravy univerzitních objektů 

45214800-8 Výstavba vzdělávacích zařízení 

45214420-0  Výstavba univerzitních objektů 

5.4. Vyhrazená změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:  

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek vyhrazuje právo změnit zá-

vazek ze smlouvy na veřejnou zakázku. Zadavatel si vyhrazuje možnost změnit objemové i parametrické 

charakteristiky předmětu veřejné zakázky uvedené v projektové dokumentaci a soupisech prací s výkazem 

výměr, pokud se v průběhu výstavby zjistí akutní potřeba jejich změny z důvodu zjištění skrytých překážek 

znemožňujících provést předmět veřejné zakázky dohodnutým způsobem. Potřebu akutní změny přitom 

mohou vyvolat zejména nepředvídané charakteristiky terénu a podloží, na nějž bude stavba, která je před-

mětem veřejné zakázky, umisťována.  

Uvedenou změnu závazku si zadavatel vyhrazuje pro období dvou let po předání staveniště vybranému 

dodavateli, přičemž ke změně může být přistoupeno i opakovaně, a to až do výše předpokládané hodnoty 

takto vyhrazené změny v celkovém objemu 30 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel si rovněž ve smyslu ust. § 100 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek vyhrazuje právo změ-

nit dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění veřejné 

zakázky nahradit vybraného dodavatele tím účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka bude vyhodno-

cena jako druhá ekonomicky nejvýhodnější, a to jen za předpokladu, že tento (bývalý) účastník zadávacího 

řízení prokáže, že splňuje veškerá kritéria kvalifikace stanovená v tomto zadávacím řízení (prokázání pro-

běhne prostřednictvím předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci obdobně jako podle 

ust. § 122 odst. 3 písm. a/ zákona o zadávání veřejných zakázek) a dojde ke zjištění skutečného majitele ve 

smyslu ust. § 122 odst. 4 a 5 zákona o zadávání veřejných zakázek. 



 

Stránka 6 z 24 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést změnu dodavatele v návaznosti na své odstoupení od smlouvy o dílo 

na předmět veřejné zakázky (v souladu s článkem XVIII. návrhu smlouvy na veřejnou zakázku), případně 

v návaznosti na zánik vybraného dodavatele bez právního nástupce.    

V souvislosti se změnou dodavatele si zadavatel vyhrazuje též právo provést náležité a objektivně potřebné 

změny doprovázející změnu dodavatele. Mezi tyto změny bude patřit zejména úprava rozsahu plnění kore-

spondující s potřebou dokončit již započaté dílo, úprava časového a finančního harmonogramu tak, aby od-

povídal aktuálnímu stavu rozpracovanosti díla a zároveň harmonogramu uvedenému v nabídce nově vybra-

ného dodavatele, a úprava související s předáním rozpracovaného díla a převzetí odpovědnosti za rozpra-

cované dílo ze strany nově vybraného dodavatele. 

6. Doba a mí sto plne ní  

6.1. Doba plnění: 

S vybraným dodavatelem zadavatel uzavře smlouvu o dílo na dobu určitou, tj. od uzavření smlouvy o dílo, 

do ukončení všech prací, provedení všech dodávek, předání dokončeného díla a splnění všech dalších zá-

vazků vybraného dodavatele ze smlouvy o dílo.  

Předpoklad ukončení zadávacího řízení a podpisu smlouvy je třetí čtvrtletí roku 2021. Stavební práce by 

měly být dokončeny nejpozději do 24 měsíců ode dne předání staveniště.  

6.2. Místo plnění: 

Místo plnění veřejné zakázky: areál Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava (pro přesné vyme-

zení viz přílohu č. 9 této zadávací dokumentace). 

7. Př edpokla dana  hodnota veř ejne  zaka zky 

7.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 793.000.000,- Kč bez DPH. 

7.2. Předpokládaná hodnota je složena z předpokládané výše úplaty za provedení stavebních prací ve výši 

763 mil. Kč bez DPH a v souladu s ust. § 16 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek též z předpokládané 

hodnoty vyhrazených změn závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona 

o zadávání veřejných zakázek, tj. 30 mil. Kč bez DPH.   

8. Přoka za ní  splne ní  kvalifikače 

8.1. Kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

b) profesní způsobilosti dle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

c) technické kvalifikace dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

8.2. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu a způsobem vymezeným v této 

části zadávací dokumentace. Splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů je dodavatel povinen pro-

kázat ve lhůtě pro podání nabídek. Dodavatel může k prokázání kvalifikace využít také jednotné evropské 

osvědčení pro veřejné zakázky (dle ust. § 87 zákona o zadávání veřejných zakázek), výpis ze seznamu kvali-

fikovaných dodavatelů (dle ust. § 226 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek), platný certifikát vydaný 

v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dle ust. § 233 a násl. zákona o zadávání veřejných 

zakázek), atd. 



 

Stránka 7 z 24 

8.3. Je-li vyžadováno čestné prohlášení nebo jiné prohlášení, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a za-

davatelem požadované údaje o splnění kvalifikace a musí být podepsáno v případě právnické osoby statu-

tárním orgánem. V případě podpisu jinou osobou musí být zmocnění této osoby doloženo s nabídkou. 

8.4. Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 zákona 

o zadávání veřejných zakázek musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. K dokladům, jež nebudou předkládány v českém jazyce, 

musí být rovněž připojen jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

8.5. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ust. § 77 

odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek každý dodavatel samostatně (dle ust. § 82 zákona o zadávání 

veřejných zakázek).  

8.6. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

dle ust. § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to ale-

spoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

8.7. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo neobnovil svou způsobi-

lost účastníka zadávacího řízení dle ust. § 76 zákona o zadávání veřejných zakázek, bude zadavatelem vy-

loučen z účasti v zadávacím řízení. 

8.8. Prokazování kvalifikace 

Dodavatelé jsou oprávněni ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek v nabídce nahradit 

čestným prohlášením doklady o kvalifikaci (k tomu mohou využít přílohy č. 2 této zadávací dokumentace). Doda-

vatelé však v nabídce nemohou obecným čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona o zadávání 

veřejných zakázek nahradit doklady k prokázání technické kvalifikace. Doklady k prokázání technické kvalifikace 

musejí být v zadavatelem vyžadované podobě součástí nabídky dodavatele.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Posouzení splnění kvalifikace provede speciální komise ve smyslu ust. § 42 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 

zakázek jmenovaná zadavatelem. Účastníci zadávacího řízení, kteří v rámci nabídky neprokážou splnění kvalifikace 

dle zadávacích podmínek, budou zadavatelem vyloučeni z účasti v zadávacím řízení.  

 

I. Základní způsobilost dle ust. § 74 zákona o zadávání veřejných zakázek 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 

čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdra-

votní pojištění, 



 

Stránka 8 z 24 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální za-

bezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením (v nabídce lze 

nahradit čestným prohlášením): 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu ke kritériu dle ust. § 74 odst. 1 písm. a), resp. dle ust. § 74 odst. 2 

a 3, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ke kritériu dle ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu ke kritériu dle ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke kritériu dle ust. § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu ke kritériu dle ust. § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu ke kritériu dle ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

 

II. Profesní způsobilost dle ust. § 77 zákona o zadávání veřejných zakázek 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením (v nabídce lze nahradit 

čestným prohlášením): 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje; 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní před-

pisy takové oprávnění vyžadují; 

• Za doklad prokazující oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky bude pova-

žován doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Provádění staveb, jich 

změn a odstraňování“, „Projektová činnost ve výstavbě“, „Výkon zeměměřičské činnosti“, „Montáž, 

opravy, revize a zkoušek elektrických zařízení“, „Montáž, opravy a rekonstrukce chladících a tepelných čer-

padel“, „Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob na plyny“, „Montáž, opravy, 

revize a zkoušky zdvihacích zařízení“, „Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)“. 

c) dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabez-

pečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

• Vzhledem k tomu, že plnění předmětu veřejné zakázky bude vyžadovat provedení stavby, při němž je 

dle ust. § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákona), 

ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel, který je stavebním podnikatelem, povinen zabezpečit odborné 

vedení provádění stavby stavbyvedoucím, je jiným právním předpisem (ust. § 158 odst. 1 stavebního 

zákona) vyžadována odborná způsobilost osoby stavbyvedoucího (osoby zajišťující odborné vedení pro-

vádění stavby), jímž musí vybraný dodavatel disponovat.  

Za doklady prokazující odbornou způsobilost budou považovány tyto doklady: 

- doklad o udělené autorizaci pro obor pozemní stavby ve smyslu ust. § 5 zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inže-

nýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 

- čestné prohlášení (dodavatele nebo) osoby, jíž byl vystaven doklad o udělené autorizaci 

pro obor pozemní stavby, potvrzující, že tato osoba bude v souladu se stavebním zákonem 



 

Stránka 9 z 24 

a dalšími právními předpisy plnit funkci stavbyvedoucího pro provádění pozemní stavby, 

která je předmětem veřejné zakázky; 

- doklad prokazující pracovněprávní nebo obdobný vztah osoby, jíž byl vystaven doklad o udě-

lené autorizaci pro obor pozemní stavby, a daného dodavatele (tímto dokladem může být 

i čestné prohlášení dodavatele, nebo pracovní smlouva, apod.). 

• Dále bude zadavatel s ohledem na obzvlášť komplikovaný předmět veřejné zakázky požadovat, aby vy-

braný dodavatel disponoval pro realizaci předmětu veřejné zakázky též osobami odborně způsobilými 

v dalších oblastech, jichž se předmět veřejné zakázky týká, a jejichž prostřednictvím bude vybraný doda-

vatel plnění předmětu veřejné zakázky realizovat.  

Z tohoto důvodu profesní způsobilost prokáže dodavatel, který bude disponovat osobami, jímž byly udě-

leny autorizace pro obory „technika prostředí staveb - specializace elektrotechnická zařízení“, „technika 

prostředí staveb – specializace technická zařízení“ nebo „specializace vytápění a vzduchotechnika“, „sta-

tika a dynamika staveb“, „zkoušení a diagnostika staveb“, „požární bezpečnost staveb“ a „geotechnika“.  

Z téhož důvodu a s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel dis-

ponoval pro realizaci předmětu veřejné zakázky též osobou, jíž bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřo-

vání geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčování sítí, dokumentace o vytyčení pro-

storové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby a o dohledu na dodržování její prostorové 

polohy a geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby, která obsahuje geometrické, polo-

hové a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení, ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů.  

Za doklady prokazující odbornou způsobilost budou považovány tyto doklady (vždy ve vztahu k jednotli-

vému oboru autorizace, resp. oprávnění): 

- doklad o udělené autorizaci ve smyslu ust. § 5 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, (a příp. též specializaci), a doklad o uděleném 

oprávnění geodeta ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměmě-

řičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění poz-

dějších předpisů; 

- čestné prohlášení (dodavatele nebo) osoby, jíž byl vystaven doklad o udělené autorizaci, 

resp. oprávnění, potvrzující, že tato osoba bude v souladu se stavebním zákonem a dalšími 

právními předpisy plnit funkci osoby odborně způsobilé k vedení a koordinaci stavebních 

prací spadajících do sféry jí udělené autorizace, resp. oprávnění a souvisejících činností, při 

realizaci předmětu veřejné zakázky; 

- doklad prokazující pracovněprávní nebo obdobný vztah osoby, jíž byl vystaven doklad o udě-

lené autorizaci, resp. oprávnění, a daného dodavatele (tímto dokladem může být i čestné 

prohlášení dodavatele, nebo pracovní smlouva, apod.). 

Jednotlivé autorizace a osvědčení mohou být i kumulovány. Dodavatel však k prokázání profesní způ-

sobilosti musí disponovat osobami, které pokrývají všechny výše uvedené obory autorizace a opráv-

nění.  

• Dále vzhledem k tomu, že součástí předmětu veřejné zakázky je i činnost prováděná hornickým 

způsobem, kterou může dle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 

a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, vykonávat pouze zhotovitel, kterému bylo 

orgánem státní báňské správy pro tyto činnosti vydáno oprávnění, je jiným právním předpisem 

vyžadována odborná způsobilost zhotovitele, kterou dodavatel prokáže předložením oprávnění 

vykonávat činnosti prováděné hornickým způsobem.  

 



 

Stránka 10 z 24 

III. Technická kvalifikace dle ust. § 79 zákona o zadávání veřejných zakázek 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením (nelze nahradit čestným prohlášením):  

a) seznamu stavebních prací včetně osvědčení objednatele, mezi kterými budou minimálně  

3 stavební práce poskytnuté za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení o hodnotě každé z nich mini-

málně 500 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavba/novostavba) stavby občanské vybavenosti, 

2 stavební práce poskytnuté za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení o hodnotě každé z nich mini-

málně 300 mil. Kč bez DPH, jejichž realizace byla vedena v datovém prostředí BIM,  

2 stavební práce poskytnuté za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, které spočívaly v realizaci 

(výstavba/novostavba) podzemních garáží s alespoň 150 místy pro podzemní parkovací stání, 

1 stavební práce poskytnutá za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, která spočívala v realizaci 

(výstavba/novostavba) stavby, jež byla založena na velkoprůměrových pilotách, kde finanční objem realizace 

těchto pilot v oddílu zakládání byl v minimální hodnotě 30 mil. Kč bez DPH; 

• Seznam stavebních prací bude zpracován v rozsahu: označení zakázky, identifikace objednatele, hodnota 

zakázky, období realizace, stručný popis prací a kontaktní osoba, u níž lze plnění zakázky dodavatelem 

ověřit. K seznamu stavebních prací budou přiloženy kopie osvědčení objednatele. 

Seznam stavebních prací (vč. osvědčení objednatelů) k prokázání technické způsobilosti předkládá doda-

vatel v rámci své nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona o 

zadávání veřejných zakázek. 

Jedinou stavební prací je možné prokázat splnění i více výše uvedených podmínek najednou. K sestavení seznamu 

stavebních prací dodavatel využije přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.  

b) seznamu techniků dle požadavků zadavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 

těch, kteří budou zajišťovat kontrolu kvality odvedených stavebních prací nebo budou stavební práce provádět;  

• Seznam osob musí obsahovat přinejmenším osobu stavbyvedoucího, osobu zástupce stavbyvedoucího, 

osobu informačního manažera, osobu technika VZT/ÚT/ZTI, osobu technika elektro, osobu technika kva-

lity, osobu bezpečnostního technika k zajišťování úkolů v prevenci rizik, osobu odpovědnou za statiku a 

dynamiku staveb, osobu odpovědnou za zkoušení a diagnostiku staveb, osobu odpovědnou za požární 

bezpečnost staveb, osobu odpovědnou za geotechniku. 

 

Seznam techniků k prokázání technické způsobilosti předkládá dodavatel v rámci své nabídky a nelze jej 

nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

Jedinou osobou je možné prokázat splnění i více výše uvedených odborností najednou a může tedy vystu-

povat na více pozicích v rámci seznamu techniků (výjimkou je pozice stavbyvedoucího a zástupce stavby-

vedoucího, které musejí zastávat dvě různé osoby). K sestavení seznamu techniků dodavatel využije pří-

lohu č. 4 této zadávací dokumentace.  

c) osvědčení o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 

osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovní-

kům; 

• Osvědčení o odborné kvalifikaci bude přiloženo k seznamu techniků a bude se k těmto technikům vztaho-

vat (k těm, u nichž je požadována minimální úroveň odborné kvalifikace v rámci požadavků na technickou 

kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. d/ zákona o zadávání veřejných zakázek). Zadavatel stanoví tyto mi-

nimální požadavky na odbornou kvalifikaci pro osobu: 



 

Stránka 11 z 24 

o stavbyvedoucí 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 

▪ autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 

▪ min. 10 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  

▪ účast na min. 3 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z nich mi-

nimálně 300 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavbě/novostavbě) stavby 

občanské vybavenosti 

o zástupce stavbyvedoucího 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 

▪ autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 

▪ min. 7 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  

▪ účast na min. 3 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z nich mi-

nimálně 200 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavbě/novostavbě) stavby 

občanské vybavenosti 

o informační manažer 

▪ ukončené středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 

▪ min. 7 let praxe ve stavebnictví 

▪ účast na min. 1 stavební práci v pozici informačního manažera, o hodnotě minimálně 

300 mil. Kč bez DPH, která spočívala v realizaci (výstavbě/novostavbě) pozemní stavby 

(tj. nikoli např. pozemní komunikace, vodního díla či stavby drah a na dráze), jejíž reali-

zace byla vedena v datovém prostředí BIM 

o technik VZT/ÚT/ZTI 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání technického 

směru 

▪ autorizace v oboru technik prostředí staveb, specializace technická zařízení nebo vytá-

pění a vzduchotechnika (autorizovaný inženýr/technik) 

▪ min. 5 let praxe ve stavebnictví 

▪ účast na min. 2 stavebních pracích v pozici technika VZT/ÚT/ZTI, které spočívaly v reali-

zaci (výstavbě/novostavbě) stavby občanské vybavenosti, přičemž technické zařízení 

každé z nich bylo v celkovém finančním objemu minimálně 40 mil. Kč bez DPH 

o technik elektro 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání technického 

směru 

▪ autorizace v oboru technik prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení (au-

torizovaný inženýr/technik) 

▪ min. 5 let praxe ve stavebnictví 

▪ účast na min. 2 stavebních pracích v pozici technika elektro, které spočívaly v realizaci 

(výstavbě/novostavbě) stavby občanské vybavenosti, přičemž elektrotechnické vyba-

vení každé z nich bylo v celkovém finančním objemu minimálně 50 mil. Kč bez DPH 

o technik kvality 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání technické směru 

▪ autorizace v oboru zkoušení a diagnostika staveb (autorizovaný inženýr) 

▪ min. 5 let praxe ve stavebnictví 

▪ účast na min. 2 stavebních pracích v pozici technika kvality, které spočívaly v realizaci 

(výstavbě/novostavbě) stavby občanské vybavenosti, o hodnotě každé z nich minimálně 

200 mil. Kč bez DPH 



 

Stránka 12 z 24 

o bezpečnostní technik k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání  

▪ osvědčení Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  

▪ min. 5 let praxe ve stavebnictví 

▪ min. 2 roky praxe v oblasti zajišťování řízení a kontroly BOZP 

 

• Za osvědčení o odborné kvalifikaci výše uvedených osob bude zadavatel považovat profesní životopis 

osoby, na niž jsou kladeny minimální požadavky na odbornou kvalifikaci, podepsaný touto osobou. Z pro-

fesního životopisu musí plynout splnění výše uvedených minimálních požadavků na odbornou kvalifikaci.  

 

Osvědčení o odborné kvalifikaci (profesní životopisy) k prokázání technické způsobilosti předkládá doda-

vatel v rámci své nabídky a nelze je nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona 

o zadávání veřejných zakázek. 

 

Jedinou osobou je možné prokázat splnění i více výše uvedených minimálních požadavků na odbornou 

kvalifikaci najednou a jediná osoba může tedy zastávat více funkcí v rámci seznamu techniků (výjimkou je 

pozice stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, kterou musejí zastávat dvě různé osoby). K sesta-

vení osvědčení o odborné kvalifikaci (profesních životopisů) dodavatel využije přílohu č. 5 této zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu (osoby, na něž jsou kladeny minimální 

požadavky na odbornou kvalifikaci) podíleli na realizaci předmětu veřejné zakázky dle výše specifikované 

pozice. Osoby podílející se na realizaci předmětu veřejné zakázky na pozici stavbyvedoucí, technik 

VZT/ÚT/ZTI, technik elektro a technik kvality se musí shodovat s osobami, ve vztahu ke kterým proka-

zoval dodavatel splnění profesní kvalifikace stran odborné způsobilosti. 

d) popisu technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality nebo popis zařízení pro výzkum;  

• K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení certifikátu systému řízení jakosti vyda-

ného pro dodavatele podle české technické normy ČSN EN ISO 9001:2015 (či aktuálnější) akreditovanou 

osobou, a to pro oblast provádění pozemních staveb. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v člen-

ském státě Evropské unie. Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění ja-

kosti (srov. ust. § 45 odst. 2 a 3 zákona o zadávání veřejných zakázek). 

 

• K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení certifikátu managementu bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci vydaného pro dodavatele podle české technické normy ČSN ISO 450001:2018 

(či aktuálnější) akreditovanou osobou, a to pro oblast provádění pozemních staveb. Zadavatel uzná rov-

nocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocen-

ných opatřeních k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zadavatel uzná platný certifikát 

ČSN OHSAS 180001 (srov. ust. § 45 odst. 2 a 3 zákona o zadávání veřejných zakázek). 

Požadovaný popis opatření dodavatele k zajištění kvality předkládá dodavatel v rámci své nabídky a nelze 

jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

e) opatření z oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel schopen použít při plnění 

veřejné zakázky.  

• K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení certifikátu systému řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí vydaného pro dodavatele podle české technické normy ČSN EN ISO 

14001:2015 (či aktuálnější) akreditovanou osobou, nebo rovnocenného certifikátu vydaného podle uve-

dené české technické normy akreditovanou osobou v členském státě Evropské unie, případně dokladu 

o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS), a to ve všech přípa-

dech pro oblast provádění pozemních staveb. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském 



 

Stránka 13 z 24 

státě Evropské unie. Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti 

(srov. ust. § 45 odst. 2 a 3 zákona o zadávání veřejných zakázek). 

Požadované opatření z oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí předkládá dodavatel v rámci 

své nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona o zadávání veřej-

ných zakázek. 

9. Poúz ití  poddodavatelú  

9.1. Dodavatel je oprávněn pro plnění této veřejné zakázky použít poddodavatele. Pokud bude chtít dodavatel 

tuto možnost využít, uvede v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvede, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Seznam poddodavatelů předloží dodavatel ve struktuře 

podle Seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. 

9.2. Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze za splnění podmínek stanovených 

smlouvou.  

9.3. V případě, že dodavatel bude provádět veřejnou zakázku pouze s využitím vlastních kapacit, předloží v na-

bídce o této skutečnosti prohlášení. 

9.4. Zadavatel ve smyslu ust. § 105 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek požaduje, aby byly přímo 

vybraným dodavatelem plněny činnosti související s výkonem pozice stavbyvedoucího. Osoba vykonáva-

jící funkci stavbyvedoucího tedy nesmí být poddodavatelem.  

10. Obsah nabí dky a její  zpřačova ní   

10.1 Zadavatel nepřipouští dílčí řešení veřejné zakázky. Nabídky, které nebudou obsahovat komplexní plnění ve-

řejné zakázky, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny. 

 

10.2 Součástí nabídky musí být časový a finanční harmonogram provádění díla. Tento harmonogram zpracuje 

dodavatel v členění na jednotlivé stavební objekty, inženýrské objekty a provozní soubory, a to včetně za-

pracování následujících časových milníků:  

a) Úvodní termín – předání staveniště vybranému dodavateli 

b) Provedení pasportu místních komunikací 

c) Dokončení kácení stromů a keřů dle povolení 

d) Dokončení základových konstrukcí (kontrolní prohlídka dle podmínky č. 12 stavebního povolení) 

e) Dokončení hrubé stavby (kontrolní prohlídka dle podmínky č. 12 stavebního povolení) 

f) Dokončení vytýčení inženýrských sítí (kontrolní prohlídka dle podmínky č. 53 stavebního povolení 

vodního díla) 

g) Dokončení výstavby po osazení nádrže odlučovače lehkých kapalin před záhozem (kontrolní pro-

hlídka dle podmínky č. 53 stavebního povolení vodního díla) 

h) Dokončení výstavby po osazení retenční nádrže RN1 před záhozem (kontrolní prohlídka dle pod-

mínky č. 53 stavebního povolení vodního díla) 

i) Dokončení výstavby po osazení retenční nádrže RN2 před záhozem (kontrolní prohlídka dle pod-

mínky č. 53 stavebního povolení vodního díla) 

j) Dokončení výstavby po uložení potrubí kanalizace a přeložky vodovodu ve výkopu před záhozem 

(kontrolní prohlídka dle podmínky č. 53 stavebního povolení vodního díla) 



 

Stránka 14 z 24 

k) Dokončení přeložek (v souladu s vyjádřením / podmínkami vlastníků či správců sítí) 

l) Provedení vrtu katodové ochrany 

m) Dokončení betonářských prací a zásypů SO 211 Energokanál (pro možnost vjezdu do dvorů za bu-

dovu H) 

n) Provedení provizorní SDK příčky v budově H 

o) Dokončení střešního pláště SO 110 Budova EkF 

p) Dokončení střešního pláště SO 120 Přístavba budovy H 

q) Termín dokončení přípravy pro osazení prvků ICT, jejichž dodávku, osazení a zprovoznění zajišťuje 

útvar CIT zadavatele (nejpozději 45 dnů před předáním dokončeného díla zadavateli) 

r) Termín provedení funkční a netoxické kouřové zkoušky SO 110.31 ZOKT za účasti HZS MSK 

s) Protokolární předání dokončeného díla včetně dokumentace k dílu (nejpozději do 24 měsíců 

od předání staveniště)  

Do harmonogramu bude dále dodavatel povinen stanovit termíny ohlášení prací dle vyjádření (resp. pod-

mínek) vlastníků či správců sítí a termíny, ve kterých bude vybraný dodavatel vyžadovat od zadavatele po-

třebnou součinnost (např. termíny napojení na stávající infrastrukturu zadavatele, termíny funkčních zkou-

šek, zaškolení obsluhy) a termín předání dokumentace k dílu předcházející předání díla samotného.  

Harmonogram bude zpracován tak, že pro jednotlivé milníky, stavební objekty, inženýrské objekty a pro-

vozní soubory bude stanoven termín zahájení a termín dokončení; další uváděné termíny budou zasazeny 

do takto připraveného harmonogramu. Harmonogram nebude zpracován s konkrétními daty, ale bude po-

čítat s abstraktními termíny a délkami realizace odvíjejícími se od okamžiku předání staveniště a abstrakt-

ních termínů pro splnění jednotlivých milníků apod. Před předáním staveniště vybraný dodavatel harmono-

gram dosadí na konkrétní termíny korespondující s termínem zahájení prací.  

K jednotlivým položkám uváděným v harmonogramu pak bude rovněž doplněna celková částka, kterou 

bude k termínu splnění daného milníku vybraný dodavatel oprávněn dle oceněných soupisů prací s vý-

kazy výměr fakturovat zadavateli za poskytované plnění.  

10.3 Dodavatelé podávají pouze nabídky v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK (dostupné na: https://zakazky.vsb.cz/). Nabídka podaná prostřednictvím e-mailu či datové schránky 

není nabídkou v elektronické podobě.  

10.4 Dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku, se musejí registrovat v systému E-ZAK u profilu zadavatele. Regis-

trace dodavatele slouží k vytvoření účtu, prostřednictvím kterého bude následně dodavatel vystupovat vůči 

zadavateli v zadávacím řízení.  

Technická podpora provozovatele elektronického nástroje E-ZAK: v pracovní dny: 8:00 – 17:00 hod., tel.: 

+420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz, web: https://www.ezak.cz/ 

 

Zadavatel dodavatele důrazně upozorňuje, že elektronický nástroj E-ZAK je napojen na Centrální databázi 

dodavatelů (CDD) portálu FEN.cz, kde také probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Pokud 

dodavatel již měl účet (provedenou registraci) v systému E-ZAK, ale ještě nedošlo k propojení s Centrální 

databází dodavatelů platformy FEN, pak může využít propojení účtu přímo v systému E-ZAK. Zadavatel upo-

zorňuje, že registrace neproběhne okamžitě a registrační proces může trvat až 48 hodin (počítáno v pra-

covní dny). 

10.5 Nabídka se vyhotovuje v českém jazyce. Preferovaným formátem nabídky je PDF (postačí i jiný uzamčený 

a běžně dostupný formát), nicméně vyplněné soupisy prací s výkazy výměr budou k nabídce přiloženy jak 

ve formátu PDF, tak ve formátu XLS/XLSX (připraveno k doplnění dodavatelem jako součást přílohy č. 10 

této zadávací dokumentace). Harmonogram provádění díla bude zpracován jak ve formátu PDF, tak ve for-

mátu MPP (platforma MS Project).  Nabídku je vhodné členit na jednotlivé soubory odpovídající logickým 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://www.ezak.cz/


 

Stránka 15 z 24 

celkům dle členění nabídky uvedené níže v zadávací dokumentaci. Nabídka bude obsahovat prohlášení o 

celkovém počtu stran všech jejích součástí.  

10.6 Nabídka a veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, včetně návrhu smlouvy 

o dílo (návrh smlouvy musí být elektronicky podepsán), musí být podepsána dodavatelem nebo statutárním 

orgánem dodavatele v souladu se způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku. V pří-

padě podpisu jinou osobou musí být zmocnění této osoby součástí nabídky, přičemž toto zmocnění musí 

být  

a. elektronicky podepsáno v souladu se způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním 

rejstříku, nebo  

b. podepsáno v souladu se způsobem jednání za společnost uvedeným v obchodním rejstříku 

s úředním ověřením podpisu a musí se zároveň jednat o elektronický soubor autorizovanou kon-

verzí převedený z listinné do elektronické podoby. 

10.7 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví návrhu smlouvy o dílo uvedeni všichni 

dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku. Návrh smlouvy musí být v tomto případě podepsán všemi 

dodavateli společné nabídky (u osob zapsaných v obchodním rejstříku v souladu se způsobem podepisování 

uvedeným v obchodním rejstříku). Zadavatel ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona o zadávání veřej-

ných zakázek požaduje, aby dodavatelé podávající společnou nabídku v nabídce doložili, že odpovědnost 

nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

10.8 Dodavatel není oprávněn v návrhu smlouvy o dílo (včetně jejích příloh) doplňovat jiné údaje než ty, které 

jsou zadavatelem označeny pro doplnění (modře podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že dodavatel má 

něco doplnit. V případě, že dodavatel vyplní, změní či jinak upraví návrh smlouvy o dílo, než jak je umožněno 

zadavatelem, bude nabídka tohoto dodavatele vyřazena a dodavatel bude vyloučen z další účasti v zadáva-

cím řízení. 

10.9 Zadavatel připouští pouze následující úpravy návrhu smlouvy o dílo (včetně příloh): 

a. doplnění identifikačních údajů dodavatele (v záhlaví i na místě podpisu dodavatele), 

b. doplnění celkové ceny díla (v členění uvedeném v návrhu smlouvy o dílo, 

c. doplnění kontaktního e-mailu zhotovitele pro oznamování vad, 

d. doplnění jednotkových cen do soupisů prací s výkazy výměr (příloha č. 10 této zadávací doku-

mentace). 

10.10 Nabídka bude zpracována v následujícím členění: 

a. krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace), 

b. obsah nabídky, 

c. podklady prokazující splnění kvalifikace (typicky kopie dokladů k prokázání technické kvalifikace, 

čestné prohlášení dle ust. § 86 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek; dodavatelé pro tento 

účel využijí přílohy č. 2, 3, 4 a 5 této zadávací dokumentace),  

d. informace o kritériích kvality (dodavatelé pro tento účel využití přílohu č. 6 této zadávací doku-

mentace), 

e. seznam poddodavatelů (příloha č. 7), 

f. elektronicky podepsaný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 8) bez příloh, 

g. harmonogram provádění díla,  

h. oceněné soupisy prací s výkazy výměr (příloha č. 10), 

i. potvrzení o složení jistoty (údaje o provedené platbě, elektronický originál záruční listiny vč. elek-

tronického podpisu, elektronický originál písemného prohlášení pojistitele vč. elektronického 

podpisu), 

j. prohlášení o počtu stran. 



 

Stránka 16 z 24 

11. Občhodní  podmí nky 

Obchodní, platební a jiné podmínky veřejné zakázky, resp. smluvního vztahu, který má vzniknout mezi zadavatelem 

a dodavatelem na základě tohoto zadávacího řízení, jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 8 této zadá-

vací dokumentace). 

12. Poz adavky na zpřačova ní  nabí dkove  čeny 

12.1. Nabídkovou cenu stanoví dodavatel v rozsahu a dle údajů této zadávací dokumentace (včetně všech jejích 

příloh). Nabídková cena bude uvedena v českých korunách bez daně z přidané hodnoty a v této podobě 

bude předmětem hodnocení. 

12.2. Dodavatelé vyplní všechny jednotkové ceny soupisů prací s výkazy výměr (příloha č. 10 této zadávací doku-

mentace) dle všech příloh této zadávací dokumentace. Dodavatelé zpracují nabídkovou cenu tak, že doplní 

jednotkové ceny do soupisů prací s výkazy výměr a nabídková cena bude součet výsledných částek obsaže-

ných v příloze č. 10 této zadávací dokumentace.  

12.3. Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 

Nebude-li určitá činnost dle smlouvy o dílo uvedena v soupisech prací s výkazy výměr, měl by dodavatel 

předpokládané náklady na tuto činnost rozpočítat do cen vkládaných do soupisů prací s výkazy výměr; po-

drobnou úpravu předmětu veřejné zakázky stanoví návrh smlouvy o dílo (příloha č. 8 této zadávací doku-

mentace). 

12.4. V případě, že dodavatel ocení jakoukoliv dílčí položku v rámci soupisu prací s výkazem výměr částkou 0,- Kč, 

je povinen v nabídce toto ocenění odůvodnit, v opačném případě jej může zadavatel k doplnění odůvodnění 

vyzvat. 

12.5. Dodavatel uvede výslednou nabídkovou cenu na krycím listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumen-

tace) a v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 8 této zadávací dokumentace). Je povinností dodavatele zajistit, 

aby výsledná cena uvedená v příloze č. 10 této zadávací dokumentace odpovídala částce uvedené na krycím 

listu nabídky a částce uvedené v návrhu smlouvy o dílo. Rozpor v cenových údajích v nabídce zjištěný při po-

suzování a hodnocení nabídek je nesplněním této zadávací podmínky, která může vést až k vyloučení da-

ného účastníka zadávacího řízení. 

12.6. Dodavatel odpovídá za jednotkové ceny jím vložené do soupisů prací s výkazy výměr a nemá právo domáhat 

se zvýšení kterékoli z jednotkových cen z důvodů vložení nesprávných údajů. Nabídková cena nebude moci 

být v průběhu zadávacího řízení změněna. Nebude-li ocenění v rámci soupisů prací s výkazy výměr kom-

pletní, opravňuje to zadavatele k podání žádosti o objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  

12.7. Pokud bude celková nabídková cena nebo některé její složky znít na částku mimořádně nízkou, je zadavatel 

oprávněn si na účastníkovi zadávacího řízení vyžádat podrobné zdůvodnění dosažení této mimořádně nízké 

částky založené na objektivních skutečnostech. 

13. Vařiantní  ř es ení  

Zadavatel nepřipouští dílčí ani variantní řešení nabídky. 

14. Pojis te ní  dodavatele 

14.1. Vybraný dodavatel je povinen předložit (ve smyslu ust. § 104 písm. e/ a ust. § 122 odst. 3 písm. b/ zákona 

o zadávání veřejných zakázek) zadavateli jako další podmínku pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti, pokrývající škody na věcech 



 

Stránka 17 z 24 

a újmy na zdraví vzniklé v souvislosti s prováděním díla, a to s pojistným plněním minimálně ve výši 

200.000.000,- Kč pro jednotlivý škodní případ. 

14.2. Stavební a montážní pojištění (pojištění „all risk“) bude vybraný dodavatel povinen sjednat před zahájením 

prací podle podmínek uvedených v návrhu smlouvy o dílo. Předložení pojistné smlouvy na pojištění „all risk“ 

není podmínkou uzavření smlouvy.  

14.3. Nesplnění povinnosti předložit pojistnou smlouvu bude považováno za důvod k vyloučení vybraného doda-

vatele ve smyslu ust. § 122 odst. 7 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

15. Poz adavek na poskytnútí  jistoty 

15.1. Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 41 zákona o zadávání veřejných zakázek poskytnutí jistoty ve výši 

15.000.000,- Kč. 

15.2. Jistotu může dodavatel poskytnout formou složení peněžní částky na bankovní účet zadavatele 

č. ú. 100954151/0300 vedený u ČSOB, a.s., přičemž jako variabilní symbol bude uvedeno IČO dodavatele. 

Částka musí být složena na účet zadavatele (resp. zadavatel musí obdržet složenou částku) nejpozději před 

koncem lhůty pro podávání nabídek. 

15.3. Dodavatelé jsou povinni při poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet doložit v nabídce do-

klad o složení jistoty na účet zadavatele (sdělení údajů o provedené platbě zadavateli). Za doklad o poskyt-

nutí jistoty bude považováno např. potvrzení banky či výpis z účtu dodavatele. Z dokladu musí být jedno-

značně patrné, že částka byla připsána či převedena na účet zadavatele. Za doklad o složení jistoty nebude 

považován bankovní příkaz. V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede dodavatel v na-

bídce bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění. Pokud toto bankovní 

spojení nebude uvedeno, pošle zadavatel složenou jistotu zpět na účet, ze kterého peníze odešly. 

15.4. Dodavatel může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch zada-

vatele. Záruční listina (či písemné prohlášení pojistitele dle ust. § 41 odst. 4 písm. c/ zákona o zadávání 

veřejných zakázek) musí být v písemné formě předložena zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání 

nabídek. Elektronický originál záruční listiny (vč. elektronických podpisů) bude předložen společně s nabíd-

kou a následně bude v souladu s ust. § 41 odst. 6 zákona o zadávání veřejných zakázek danému dodavateli 

vrácen (současně bude prostá kopie včleněna do dokumentace o veřejné zakázce). Předchozí věta platí ob-

dobně pro písemného prohlášení pojistitele dle ust. § 41 odst. 4 písm. c) zákona o zadávání veřejných zaká-

zek. 

15.5. Poskytne-li dodavatel jistotu ve formě bankovní záruky nebo pojištění záruky, je dodavatel povinen zajistit 

jejich platnost po celou dobu zadávací lhůty. Věcný rozsah bankovní záruky či pojištění záruky musí pokrý-

vat všechny případy, ve kterých je zadavatel oprávněn čerpat jistotu. 

16. Lhú ta přo poda ní  nabí dek, oteví řa ní  nabí dek 

16.1. Lhůta pro podávání nabídek končí dne 10. 6. 2021 ve 10:00 hod. 

16.2. Nabídky bude možno podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(dostupné na https://zakazky.vsb.cz/).  

16.3. Podané nabídky musí být doručeny nejpozději do konce výše uvedené lhůty. Za rozhodující pro doručení 

nabídky je vždy považován časová informace zaznamenaná elektronickým nástrojem jako okamžik podání 

nabídky. Nabídky doručené po uplynutí lhůty již nebudou zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

a dle ust. § 28 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek se k nim nepřihlíží. 

16.4. Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání na-

bídek není veřejné.  

https://zakazky.vsb.cz/


 

Stránka 18 z 24 

16.5. Zadávací lhůta činí 150 dnů a počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Běh zadávací 

lhůty se řídí zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

17. Přohlí dka mí sta plne ní  

17.1. Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění dne 10. 5. 2021 v 9:00 hod. a rovněž dne 13. 5. 2021 v 9:00 

hod.  

17.2. Kontaktní osoba pro prohlídku místa plnění je Ing. Tomáš Bubeník, tel.: 597 321 257 / 734 426 008, e-mail: 

tomas.bubenik@vsb.cz.  

17.3. U kontaktní osoby se mohou dodavatelé přihlásit k účasti na prohlídce místa plnění, případně se mohou 

dostavit i bez ohlášení ve výše uvedeném termínu. Místo srazu účastníků prohlídky je recepce budovy rek-

torátu, adresa 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba (nejvyšší budova univerzitního areálu).  

17.4. Zadavatel bude po přítomných osobách požadovat, aby svou účast na prohlídce místa plnění stvrdili podpi-

sem v listině přítomných zástupců dodavatelů. 

18. Vysve tlení  zada vačí  dokúmentače 

18.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to výhradně písemně prostřednictvím 

profilu zadavatele. 

18.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli (resp. jeho zástupci) v souladu 

s ust. § 98 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek, tj. alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 

podle ust. § 98 odst. 1 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek, která činí 5 pracovních dnů před skon-

čením lhůty pro podání nabídek. 

18.3. Zadavatel může v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek poskytnout vysvětlení 

zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

18.4. Nad rámec shora uvedeného postupu neposkytuje zadavatel ani jeho zástupce dodavatelům jakékoliv in-

formace týkající se veřejné zakázky ani vysvětlení zadávacích podmínek. V zájmu dodržení principu rovného 

zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení zadávací dokumentace (ani jiné informace) poskyto-

váno telefonicky. 

19. Zpú sob hodnočení  nabí dek, křite řia hodnočení  

19.1. Hodnocení nabídek provede zvláštní komise dle ust. § 42 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek jme-

novaná zadavatelem, přičemž nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek se bude hodnotit na základě nejlepšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

19.2. Kritériem kvality zadavatel určuje odbornost (resp. zkušenost) osob stavbyvedoucího, zástupce stavby-

vedoucího, technika VZT/ÚT/ZTI a informačního manažera přesahující limity kritérií technické kvalifikace 

dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek. Hodnocení se musí vztahovat k týmž 

osobám, které jsou uvedeny v seznamu techniků dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) zákona o zadávání veřejných 

zakázek a kterými dodavatel prokazuje profesní a technickou kvalifikaci.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel konstatuje, že do hodnocení budou přijaty jakékoli zakázky (vyjma 

těch uvedených v osvědčení o odborné kvalifikaci dané osoby), na kterých daná osoba vystupovala v po-

žadované funkci, ať už daná osoba vykonávala tuto funkci jako zaměstnanec či podnikatel, a to pro doda-

vatele, který podává nabídku, či pro zcela jiného stavebního podnikatele. Do hodnocení budou přijaty 

zakázky, které prokazují zkušenost osob stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího, technika VZT/ÚZ/ZTI 

mailto:krajanska@svetlans.cz


 

Stránka 19 z 24 

a informačního manažera přesahující minimální požadavky na odbornost těchto osob stanovené coby kri-

téria technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek. 

19.3. K uvedení informací o kritériích kvality dodavatelé využijí přílohu č. 6 této zadávací dokumentace a rovněž 

bodové hodnoty kritérií uvedou na krycím listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace).   

19.4. Kritéria hodnocení a jejich váha uvedená v procentech jsou následující:  

 DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM VÁHA KRITÉRIA  

1. Nabídková cena 70 % 

2. Odbornost stavbyvedoucího  10 % 

3. Odbornost zástupce stavbyvedoucího 5 % 

4. Odbornost technika VZT/ÚZ/ZTI 5 % 

5. Odbornost informačního manažera 10 % 

CELKEM 100 % 

 

19.5. Obsah hodnotících kritérií, váha a způsob jejich hodnocení:  

I. Nabídková cena 

V rámci hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ bude hodnocena výše předložené celkové nabídkové ceny 

v Kč bez DPH. Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu na krycí list nabídky. 

Komise bude nabídky v rámci tohoto kritéria hodnotit tak, že nejvhodnější nabídka bude nabídka s minimální 

hodnotou tohoto kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne tak, že se poměr hod-

noty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky vynásobí 100. Názorně vypočteno dle vzorce: 

 

 

nejnižší nabídková cena 

hodnocená nabídková cena 
× 100 = bodová hodnota kritéria 

 

II. Odbornost stavbyvedoucího 

V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost stavbyvedoucího“ budou hodnoceny zakázky, na nichž osoba stavby-

vedoucího působila v pozici stavbyvedoucího, s předmětem plnění obdobným předmětu této veřejné zakázky, 

přičemž za tyto předložené zakázky budou uděleny body následujícím způsobem: 

DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu 
700.000.000 Kč bez DPH a více 

 25 bodů 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v roz-
sahu 500.000.000 Kč bez DPH – 699.999.999 Kč bez DPH 

 10 bodů 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v roz-
sahu 300.000.000 Kč bez DPH – 499.999.999 Kč bez DPH 

5 bodů 

 

Množství hodnocených zakázek bude dodavateli v rámci jeho podané nabídky počítáno do maximálního 

součtu 100 bodů v rámci tohoto kritéria. Hodnoceny nebudou zakázky, kterými je prokazována technická 

kvalifikace u osoby stavbyvedoucího dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek 

(které jsou uvedeny v osvědčení o odborné kvalifikaci osoby stavbyvedoucího).  



 

Stránka 20 z 24 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu kritéria, která vznikne tak, že se poměr hodnoty součtu uděle-

ných bodů hodnocené nabídky k hodnotě maximálního součtu bodů za dané kritérium vynásobí 100. Názorně 

vypočteno dle vzorce: 

 

 

součet bodů hodnocené nabídky 

100 (maximální součet bodů za dané kritérium) 
× 100 = bodová hodnota kritéria 

  

III. Odbornost zástupce stavbyvedoucího 

V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost zástupce stavbyvedoucího“ budou hodnoceny zakázky, na nichž 

osoba zástupce stavbyvedoucího působila v pozici stavbyvedoucího či zástupce stavbyvedoucího, s předmě-

tem plnění obdobným předmětu této veřejné zakázky, přičemž za tyto předložené zakázky budou uděleny 

body následujícím způsobem: 

DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu 
400.000.000 Kč bez DPH a více 

 25 bodů 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v roz-
sahu 300.000.000 Kč bez DPH – 399.999.999 Kč bez DPH 

 10 bodů 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v roz-
sahu 200.000.000 Kč bez DPH – 299.999.999 Kč bez DPH 

5 bodů 

 

Množství hodnocených zakázek bude dodavateli v rámci jeho podané nabídky počítáno do maximálního 

součtu 100 bodů v rámci tohoto kritéria. Hodnoceny nebudou zakázky, kterými je prokazována technická 

kvalifikace u osoby zástupce stavbyvedoucího dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných za-

kázek (které jsou uvedeny v osvědčení o odborné kvalifikaci osoby zástupce stavbyvedoucího). 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu kritéria, která vznikne tak, že se poměr hodnoty součtu udělených 

bodů hodnocené nabídky k hodnotě maximálního součtu bodů za dané kritérium vynásobí 100. Názorně vy-

počteno dle vzorce: 

 

součet bodů hodnocené nabídky 

100 (maximální součet bodů za dané kritérium) 
× 100 = bodová hodnota kritéria 

IV. Odbornost technika VZT/ÚZ/ZTI 

V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost technika VZT/ÚZ/ZTI“ budou hodnoceny zakázky, na nichž osoba 

technika VZT/ÚZ/ZTI působila v pozici technika VZT/ÚZ/ZTI, s předmětem plnění obdobným předmětu této 

veřejné zakázky, přičemž za tyto předložené zakázky budou uděleny body následujícím způsobem: 



 

Stránka 21 z 24 

DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti, jejíž technické zařízení 
bylo ve finančním objemu 80.000.000 Kč bez DPH a více 

 25 bodů 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti, jejíž technické zařízení 
bylo ve finančním objemu v rozsahu 60.000.000 Kč bez DPH – 79.999.999 Kč bez DPH 

 10 bodů 

Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti, jejíž technické zařízení 
bylo ve finančním objemu v rozsahu 40.000.000 Kč bez DPH – 59.999.999 Kč bez DPH 

5 bodů 

 

Množství hodnocených zakázek bude dodavateli v rámci jeho podané nabídky počítáno do maximálního 

součtu 100 bodů v rámci tohoto kritéria. Hodnoceny nebudou zakázky, kterými je prokazována technická 

kvalifikace u osoby technika VZT/ÚZ/ZTI dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek 

(které jsou uvedeny v osvědčení o odborné kvalifikaci osoby technika VZT/ÚZ/ZTI). 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne tak, že se poměr hodnoty součtu udělených bodů 

hodnocené nabídky k hodnotě maximálního součtu bodů za dané kritérium vynásobí 100. Názorně vypočteno 

dle vzorce: 

 

součet bodů hodnocené nabídky 

100 (maximální součet bodů za dané kritérium) 
× 100 = bodová hodnota kritéria 

V. Odbornost informačního manažera 

V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost informačního manažera“ budou hodnoceny zakázky, na nichž osoba 

informačního manažera působila v pozici informačního manažera, s využitím datového prostředí BIM, přičemž 

za tyto předložené zakázky budou uděleny body následujícím způsobem: 

DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 

Doložená zakázka dokončené pozemní stavby ve finančním objemu 700.000.000 Kč 
bez DPH a více, jejíž realizace byla vedena v datovém prostředí BIM  

 25 bodů 

Doložená zakázka dokončené pozemní stavby ve finančním objemu v rozsahu 
400.000.000 Kč bez DPH – 699.999.999 Kč bez DPH, jejíž realizace byla vedena v dato-
vém prostředí BIM 

 10 bodů 

Doložená zakázka dokončené pozemní stavby ve finančním objemu v rozsahu 
300.000.000 Kč bez DPH – 399.999.999 Kč bez DPH, jejíž realizace byla vedena v dato-
vém prostředí BIM 

5 bodů 

 

Množství hodnocených zakázek bude dodavateli v rámci jeho podané nabídky počítáno do maximálního 

součtu 100 bodů v rámci tohoto kritéria. Hodnoceny nebudou zakázky, kterými je prokazována technická 

kvalifikace u osoby informačního manažera dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zaká-

zek (které jsou uvedeny v osvědčení o odborné kvalifikaci osoby informačního manažera). 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne tak, že se poměr hodnoty součtu udělených bodů 

hodnocené nabídky k hodnotě maximálního součtu bodů za dané kritérium vynásobí 100. Názorně vypočteno 

dle vzorce: 

 

součet bodů hodnocené nabídky 

100 (maximální součet bodů za dané kritérium) 
× 100 = bodová hodnota kritéria 



 

Stránka 22 z 24 

19.6. Celkové bodové hodnocení nabídek: 

Ekonomická výhodnost jednotlivých kritérií hodnocení tedy vznikne vynásobením jejich základní bodové 

hodnoty váhou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot ekonomické výhodnosti u jednotli-

vých nabídek komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stano-

vena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. Názorně vypočteno dle vzorce: 

( 

výsledný počet 
bodů za hodnotící 

kritérium č. 1 
× 70 % ) 

+ ( 

výsledný počet 
bodů za hodnotící 

kritérium č. 2 
× 10 % )   

+ ( 

 
výsledný počet 
bodů za hodno-

tící kritérium č. 3  
× 5 % 

) 

+ 

( 
výsledný počet 

bodů za hodnotící 
kritérium č. 4 

× 5 % )   + ( 
výsledný počet 

bodů za hodnotící 
kritérium č. 5 

× 10 % )   = 
celkový počet 

bodů dodavatele 

 

20. Opatř ení  k očhřane  dú ve řny čh infořmačí  

20.1. Zadavatel v zájmu ochrany důvěrných informací neuveřejní část projektové dokumentace týkající staveb-

ních objektů 110.70 a 120.70 obsahující řešení slaboproudu.  

20.2. Jednotlivým dodatelům bude důvěrná část projektové dokumentace poskytnuta na základě písemné žádosti 

o její předložení. Zadavatel v souladu s ust. § 36 odst. 8 zákona o zadávání veřejných zakázek požaduje, aby 

dodavatel přijal v takovém případě opatření k ochraně důvěrné povahy informací, a to uzavřením dohody 

o mlčenlivosti, jejíž vzor je přílohou č. 13 této zadávací dokumentace. Uzavření dohody je podmínkou 

pro poskytnutí důvěrné části projektové dokumentace ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona o zadávání ve-

řejných zakázek.  

20.3. Postup pro získání přístupu k neuveřejněné části projektové dokumentace bude probíhat elektronickou for-

mou, a to podle následujících kroků:  

i. Dodavatel doplní návrh dohody o mlčenlivosti (příloha č. 13 této zadávací dokumentace) o své 

identifikační údaje a další údaje, které jsou v návrhu dohody určeny k doplnění. Takto doplněnou 

dohodu dodavatel podepíše elektronickým podpisem a odešle zadavateli na e-mailovou adresu 

tomas.bubenik@vsb.cz, případně prostřednictvím profilu zadavatele (elektronického nástroje E-

ZAK) 

ii. Zadavatel do tří pracovních dnů ode dne doručení elektronicky podepsaného návrhu dohody 

o mlčenlivosti zašle dodavateli elektronicky uzavřenou dohodu o mlčenlivosti a spolu s ní 

i neuveřejněnou část projektové dokumentace.  

21. Ostatní  podmí nky 

21.1. Platí, že pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v návrhu smlouvy o dílo (příloha 

č. 8 této zadávací dokumentace) a touto zadávací dokumentací (především co se týče vymezení předmětu 

veřejné zakázky), rozhodující a prioritní jsou ujednání návrhu smlouvy o dílo a jejích příloh. 

mailto:tomas.bubenik@vsb.cz


 

Stránka 23 z 24 

21.2. Nedostatečná informovanost, mylné chápání této zadávací dokumentace, chybně navržená nabídková cena 

apod. neopravňuje dodavatele požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny.  

21.3. Zadavatel si vyhrazuje právo:  

a) změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky zadávací dokumentace, a to buď na základě žádostí o vysvětlení 

zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu; změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel 

oznámí všem jemu známým dodavatelům, kteří projevili o zadávací řízení zájem, a následně všem účast-

níkům zadávacího řízení způsobem, jakým byla zadávací dokumentace uveřejněna; 

b) vyloučit účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka nebude zpracována dle podmínek této zadávací do-

kumentace; 

c) zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek; 

d) ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích osob; účastník zadávacího 

řízení je povinen poskytnout zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost. 

21.4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Všichni dodavatelé před-

kládají své nabídky bezplatně, z podání nabídky nevznikají dodavateli vůči zadavateli žádné nároky. To platí 

i v případě zrušení zadávacího řízení.  

21.5. Vybraný dodavatel (a případní poddodavatelé) je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly s tím, že se nemůže dovolávat ochrany podle zvláštních právních předpisů (např. obchodního ta-

jemství).  

21.6. Dodavatel bude mít povinnost po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat doklady souvi-

sející s plněním veřejné zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly, provést kon-

trolu těchto dokladů. Lhůta počne běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhra-

zena dodavateli poslední platba. 

21.7. Bude-li vybraným dodavatelem právnická osoba a nebude-li možné zjistit údaje o jejím skutečném majiteli 

postupem dle ust. § 122 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, bude vybraný dodavatel ve smyslu 

§ 122 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek vyzván k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob uvedených jako skuteční majitelé k vy-

branému dodavateli (těmito doklady jsou zejména výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evi-

dence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, 

zakladatelská listina nebo stanovy). 

22. Př í lohy 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

Příloha č. 3 – Seznam významných stavebních prací (vzor) 

Příloha č. 4 – Seznam techniků (vzor) 

Příloha č. 5 – Osvědčení o odborné kvalifikaci (vzor) 

Příloha č. 6 – Informace o kritériích kvality 

Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 9 – Projektová dokumentace vč. dokladové části a Protokolu o výsledku certifikace budovy 

Příloha č. 10 – Soupisy prací s výkazy výměr 

Příloha č. 11 – BIM Execution Plan vč. příloh 

Příloha č. 12 – Politika BIM VŠB-TUO 

Příloha č. 13 – Návrh dohody o mlčenlivosti 



 

Stránka 24 z 24 

 

V Pardubicích dne 29. 4. 2021 

 

za zástupce zadavatele 

Mgr. Tomáš Hrstka 

pověřený zástupce 


		2021-04-29T15:03:03+0200
	Mgr. Tomáš Hrstka




